

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）



平成 17 年 2 月 18 日

会社名 常磐開発株式会社

(コード番号：1782 JASDAQ)

(URL <http://www.jobankaihatsu.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 住吉 勝馬

問合せ責任者 取締役総務部長 榊原 清隆

TEL：(0246) 72 - 1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 影響額が軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 3 四半期	4,027	24.2	457	-	445	-	429	-
16 年 3 月期第 3 四半期	3,243	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16 年 3 月期	9,656	6.8	357	52.3	305	85.4	237	210.8

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	57.57	-
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)16 年 3 月期	32.00	-

(注) 四半期財務情報の開示は当期から実施しているため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率は表示しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における連結業績は、前連結会計年度に新規子会社 2 社を取得したこと、及び建築工事において大型物件の受注による影響があり、受注高は 97 億 72 百万円（前年同期比 57.7%増）となりました。売上高は、建設事業における完成工事高が期末に集中する傾向にあり、40 億 27 百万円（前年同期比 24.2%増）と低い水準になっております。繰越高は、受注高の増加の影響により、79 億 47 百万円（前年同期比 45.3%増）となりました。

また、損益の面では、売上高の影響により、営業損失 4 億 57 百万円、経常損失 4 億 45 百万円、四半期純損失 4 億 29 百万円となりました。

(参考)

受注高（連結）

(百万円未満切り捨て)

項目	期別	平成 17 年 3 月期第 3 四半期 自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日	平成 16 年 3 月期第 3 四半期 自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 12 月 31 日	前年同期 増減率
		(百万円)	(百万円)	(%)
建設事業		8,845	4,981	77.6
環境事業		511	751	31.8
その他事業		415	466	10.9
合計		9,772	6,198	57.7

売上高（連結）

（百万円未満切り捨て）

項目	期別	平成 17 年 3 月期第 3 四半期 自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日	平成 16 年 3 月期第 3 四半期 自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 12 月 31 日	前年同期 増減率
		(百万円)	(百万円)	(%)
建設事業		3,100	2,025	53.0
環境事業		511	751	31.8
その他事業		415	466	10.9
合計		4,027	3,243	24.2

(2)財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切り捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	10,853	1,945	17.9	248.55
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	10,023	2,277	22.7	321.81

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、前連結会計年度末に比べ、8億30百万円増加しました。これは主に、流動資産の増加によるもので、繰越工事に伴う、棚卸資産等の増加29億97百万円が、売上債権の減少23億91百万円を上回ったものであります。

（参考）

平成 17 年 3 月期の連結業績予想（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円	百万円	百万円
	10,900	190	200

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 25円 55銭

（注） 期末発行済株式総数は、7,829,223株とし、平成16年12月31日現在で算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 16 年 11 月 19 日発表の通期の業績予想に変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	平成17年3月期第3 四半期 (平成16年12月31日現在)		(参考) 平成16年3月期 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金預金	1,503,139		1,313,292	
2 受取手形・完成工事未収入金等	1,101,565		3,493,375	
3 販売用不動産	1,461,216		1,489,410	
4 その他	3,441,507		443,912	
流動資産合計	7,507,429	69.2	6,739,990	67.2
固定資産				
1 有形固定資産	1,965,917		2,050,217	
2 無形固定資産	9,910		10,989	
3 投資その他の資産	1,370,503		1,222,417	
固定資産合計	3,346,331	30.8	3,283,624	32.8
資産合計	10,853,761	100.0	10,023,614	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形・工事未払金等	1,475,882		2,213,730	
2 短期借入金	3,125,500		3,598,000	
3 その他	2,848,799		850,550	
流動負債合計	7,450,182	68.7	6,662,280	66.5
固定負債				
1 長期借入金	759,248		314,974	
2 その他	698,383		768,756	
固定負債合計	1,457,631	13.4	1,083,730	10.8
負債合計	8,907,814	82.1	7,746,011	77.3
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	-	-	-
(資本の部)				
資本金	583,300		583,300	
資本剰余金	713,355		713,355	
利益剰余金	495,663		1,011,077	
土地再評価差額金	8,661		54,902	
その他有価証券評価差額金	150,889		117,956	
自己株式	11,400		93,182	
資本合計	1,945,947	17.9	2,277,603	22.7
負債、少数株主持分及び資本合計	10,853,761	100.0	10,023,614	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成17年3月期第3 四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで)		(参考) 平成16年3月期 (平成15年4月1日から 平成16年3月31日まで)	
	金額	百分比	金額	百分比
売上高	4,027,453	100.0	9,656,515	100.0
売上原価	3,627,322	90.1	8,345,303	86.4
売上総利益	400,131	9.9	1,311,211	13.6
販売費及び一般管理費	857,699	21.3	954,083	9.9
営業利益	457,568	11.4	357,128	3.7
営業外収益	74,262	1.8	34,769	0.4
営業外費用	62,214	1.5	86,643	0.9
経常利益	445,519	11.1	305,255	3.2
特別利益	152,146	3.8	22,104	0.2
特別損失	116,362	2.9	68,768	0.7
税金等調整前四半期(当期)純利益	409,735	10.2	258,590	2.7
法人税、住民税及び事業税等	20,186	0.5	21,590	0.2
四半期(当期)純利益	429,922	10.7	237,000	2.5